quidem merito, sed gratia Dei estis quod estis: quod ad castitatem et sanctimoniam spectat, angeli quidam terreni, aut potius cœli cives; sed interim in terra peregrini. Quandiu enim sumus in hoc corpore, peregrinamur a Domino.

6. De prophetia quid diceamus? *Lex et prophetæ usque ad Joannem (Luc. xvi, 16).* Veritas ait. Verruuntamen non erat ille adversarius, sed discipulus utique Veritatis, qui dicebat etiam post Joannem: *Ex parte enim cognoscimus et ex parte prophetamus.* Cessavit ergo prophetia, quia jam cognoscimus: needum tamen tota cessavit, quia adhuc ex parte. *Cum venerit, inquit, quod perfectum est, evanescabitur quod ex parte est (1 Cor. xiii, 9, 10).* Siquid ante Joannem qui fuerunt prophetæ, utrumque adventum Domini prophetabant: et quasi neutra adhuc pars salutis in notitia, sed utraque in prophetia erat. Magnum sane prophetandi genus, cui vos deditos esse conspicio; magnum prophetæ studium, cui vos video mancipatos. Quid illud? Nempe juxta Apostolum non considerare quæ videntur, sed quæ non videntur (*II Cor. iv, 18*), sine dubio prophetare est. Ambulare in spiritu, ex fide vivere, quæ sursum sunt quærere, non quæ super terram; obliisci quæ retro sunt, et extendi in anteriora, ex magna parte prophetare est. Alioquin quonam modo, nisi per spiritum prophetæ, conversatio nostra in cœlis est? Sic limirum prophetæ olim quasi non inter homines erant sui temporis, sed virtute et impetu quodam spiritus dies illos transilientes, exsultabant ut viderent diem Domini; et videbant, et lætabantur in ea.

7. Sed et professionem apostolicam audiamus. *Ecce nos reliquimus omnia, et secuti sumus te (Matth. xix, 27).* Si gloriari licet, habemus gloriam: sed si sapimus, habere curabimus apud Deum. Hæc enim vera est gloriatio, ut qui gloriatur, 1162 in Domino glorietur. Nam neque manus nostra excelsa, sed Dominus fecit hec omnia. Fecit nobis magna qui potens est, ut merito magnificet anima nostra Dominum. Ipsius enim magno munere factum est, ut magnum illud propositum, unde magui gloriabantur apostoli, magnifice sequeremur. Forte etiam si in hoc quoque gloriari voluero, non ero insipiens; veritatem enim dicam; esse hic aliquos qui plus quam navem et retia reliquere (99). Quid vero illud? Quod ipsi quidem apostoli reliquerunt omnia, sed ut præsentem in carne Dominum sequerentur. Non est nostrum dicere; securius ipsum Dominum audiamus. *Quia vidisti me, inquit, Thoma, ereditisti: beati qui non viderunt, et crediderunt (Joan. xx, 29).* Forte etiam prophetandi genus xcellentius esse videbitur, non intendens quibuscumque temporalibus rebus et transituris aliquando, sed spiritualibus et æternis; et nihilominus in vase fictili thesaurus castitatis illustrior;